
 

 

 
São Paulo, 10 de janeiro de 2024. 

 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS 
Pregão Eletrônico SRP Nº 29/2023 PROCESSO SEI/TCE-TO - 0654658 - Edital de Licitação. 

Abertura 10/01/2024 às 14:00 horas. 
 

FORMA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA 
 

 Razão Social: JLZ Suprimentos Eireli                                  Dados Bancários: 
 CNPJ: 33.822.326/0001-53                     Banco: Banco do Brasil 
 Endereço: Rua Barão do Triunfo, nº 464 Sobreloja CEP: 04.602-001                           Agência: 1740-X 
 Contato: Marcos Santino da Silva – Analista de Licitação                                                                          C/C: 28.651-6 
 Tel.: Cel. 11 9 8281 2379             E-mail: jlzsuprimentos@gmail.com 

 
OPTANTE DO SIMPLES: (X) SIM (  ) NÃO 

 
OBJETO: O objeto da licitação trata de registro de preços para aquisição de suprimentos de informática para atender as demandas 
desta Corte de Contas, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital. 
 
Item Descrição Unid. Quant. V. Unit. V. Total 

08 

Toner para Impressora Lexmark MX622ADHE. 
MODELO: MX622ADHE REF. 56FBX00, ALTO 
RENDIMENTO DE 20.000 PÁGINAS - MARCA: 
LEXMARK / PROCEDÊNCIA: NACIONAL. 

Unid. 50 R$ 964,00 R$ 48.200,00 

09 

 
Unidade de imagem de alto rendimento para Impressora 
Lexmark MX622ADHE. 
MODELO: MX622ADHE REF. 56F0Z00, REND. 60.000 
PÁGINAS. - MARCA: LEXMARK / PROCEDÊNCIA: 
IMPORTADO. 

Unid. 20 R$ 450,00 R$ 9.000,00 

 
 

Valor total da proposta 
 
R$ 57.200,00 (Cinquenta e sete mil e duzentos reais) 
 

 
Link do catálogo:  

Item 08 - https://www.lexmark.com/pt_br/supply/14745/Cartucho-de-toner-com-rendimento-de-20-mil-paginas-do-progra  
Item 09 - https://www.lexmark.com/pt_br/supply/11865/Unidade-de-imagem-com-rendimento-de-60-mil-paginas-do-progra  



 

 

 
CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

 
Declaramos que em nossos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para o perfeito fornecimento dos 

itens acima, inclusive das despesas com frete, seguros em geral, encargos, impostos, taxas, emolumentos, regulamentos e posturas 
municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a entrega dos itens, conforme especificações contidas no 
Edital, sem que caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS. 
 

Caso nos seja adjudicado o (s) item (ns) acima descritos da presente licitação, nos comprometemos a assinar a Ata de 
Registro de Preços e a retirar / receber a Nota de Empenho nos prazos determinados no Edital, indicando para esse fim o Sr. 
Marcos Santino da Silva, Carteira de Identidade n° 26.516.557-X, Órgão Expedidor SSP/SP, e CPF n° 195.867.048-07, e-mail 
jlzsuprimentos@gmail.com, telefone: 11 9 8281 2379 como representante desta Empresa. 
 

Finalizando, declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em tela e nossa plena 
concordância com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 

 
 Declaramos que o preço CIF em Real; 
 Declaramos que em nossa proposta estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas, fretes, logística reversa e 

quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação; 
 
 Prazo de Fornecimento: até 30 (trinta) dias corridos a contar da SOLICITAÇÃO feita pela Coordenadoria de Suporte ao 

Usuário, conforme necessidade desta Corte de Contas; 
 Local de Entrega: Almoxarifado deste TCE/TO, em dias úteis das 12h às 17:30h, situado na Avenida Teotônio Segurado, 

102 Norte, Conjunto 01, Lotes 1 e 2, em Palmas (TO); 
 Prazo de Pagamento: até o 15º (décimo quinto) dia útil, a partir do recebimento definitivo do objeto pelo Gestor do Contrato, 

mediante depósito bancário em conta corrente da CONTRATADA; 
 Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data em que a proposta for anexada no ao Sistema 

Compras.gov.br; 
 Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data do recebimento definitivo do 

objeto; 
 Registro de Preços terá validade: de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 

 
Atenciosamente; 
 
Marcos Santino da Silva 
Analista de Licitação 
CPF. Nº 195.867.048-07 
RG. Nº 26.516.557-X SSP/SP 
 
 
 

 


		2024-01-10T15:28:16-0300




